
Núm. 106 Pág.
5-6-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/06405 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de cinco plazas de arquitecto/a técnico/a,
incluidas en la oferta de empleo público de 2022 (Estabilización).
Convocatoria: 143/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 6438 de fecha 28 de mayo de 2025,la Vicepresidenta 2ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

"Atendido que por Decretos n.º 6224 y n.º 9449 de fechas 24 de mayo y 28
de julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para
la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entre las que
se encuentra, la provisión de 5 plazas de Arquitecto/a Técnico/a, correspondiente a
la escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico Medio, subgrupo
A2, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, e identificada
con el número de convocatoria 143/22E.

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso-oposición, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos
selectivos para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación,
publicadas Boletín Oficial de la Provincia n.º 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y
n.º 50 de fecha 13 de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP
n.º 76 de 23 de abril de 2025 y n.º 88 de 12 de mayo de 2025, así como extracto de
las mismas en el BOE n.º 108 de fecha 05 de mayo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso-oposición.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el
concurso-oposición para la provisión de 5 plazas de Arquitecto/a Técnico/a,
correspondiente a la escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
Medio, subgrupo A2, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario
para la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, e
identificada con el número de convocatoria 143/22E.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
5



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 2

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, 28 de mayo de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
5



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 3

 
 

ANNEX I/ANEXO I 
 

Relació d’aspirants admesos: 
Relación de aspirantes admitidos: 

 
Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ABEJARO PASTOR CARMEN ISABEL 
ALCOLEA PEINADO ANA GLORIA 
ALMODOVAR NAVARRO SILVIA 
ALMUDEVER MARI CARLOS 
ALONSO GONZALEZ YOLANDA 
ALOS GONZALVO JENIFER 
ANAYA MURRIA JOSEFA 
ANGLADA ORENGO MARIA ASUNCION 
ANTON LOPEZ SILVIA 
APARICIO SOLSONA RAFAEL 
ARAGONES BLASCO BEATRIZ 
ARQUES UREÑA LAURA 
BALAGUER OLIVAS ANDRES 
BAÑOS ESCRICHE VICTOR 
BELDA BOIRA JOSE TOMAS 
BLASCO ALEMANY BEGOÑA 
BOLDO NAVARRO JAVIER 
BRAVO QUINTANA FRANCISCO LUIS 
BRONCHUD CLEMENTE CRISTINA 
CALPE TABERNER AMADEO 
CAMACHO ZURANO MARIA JOSEFA 
CANALES ALVAREZ RAQUEL 
CANELLES MORENO ARACELI 
CANTERO MUÑOZ SONIA 
CANTOS CEBRIAN FLORA M 
CARSI DE LA PEÑA MIGUEL ANGEL 
CASARES VIVO MARIA JOSE 
CASINOS SORIANO ANA 
CENTELLES MORON OSCAR 
CHORDA PENALBA ALBA 
CHORNET JUST PAOLA 
CLIMENT BOSCH ENRIQUETA EMILIA 
CONTELL PUIG EVA MARIA 
CORTES IBAÑEZ MIGUEL 
COSCOLLA COMPANY NURIA 
COSIN AHEDO MIGUEL 
COSTA SELFA GERMAN 
CUENCA IBAÑEZ MARIA INMACULADA 
DE JUAN DE LA FUENTE MARIA AMPARO 
DESPIAU MORA MARIA DEL MAR 
DOMINGO RUANO JOSE VICENTE 
DOMINGO TELLEZ GUILLEM JOSE 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
5



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
DUARTE REGINFO MARIA BEATRIZ 
DURA ARAS FERNANDO 
DURA BONO JUAN CARLOS 
ESTELLES SERNEGUET ROCIO 
ESTEVE BAÑULS NURIA 
FERNANDEZ MATARAZZO ROSALIA 
FERNÁNDEZ-DE QUERO  SÁNCHEZ-REY GEMA 
FLANDEZ MONCHOLI PAULA JOSEFA 
FUERTES ROS CARLOS 
GALINDO LLATAS JORGE 
GARCIA PELEGERO MANUEL 
GARCIA RICO DANIEL 
GARCIA SAEZ SANDRA 
GARCIA VAQUER GUADALUPE 
GARCIA DE LEONARDO HERNANDEZ M CONCEPCION 
GIL REAL RUBEN 
GIL ROMERO VANESA 
GOMAR SIGALAT MARIA AMPARO 
GOMEZ GARCIA IVAN ANDRES 
GOMEZ NAVARRO JUAN JOSE 
GREUS CLIMENT ESTHER 
HABA FLORES VICENTA 
HERNANDEZ DAMAS PATRICIA 
HERREROS GARCIA JULIA ENCARNACION 
HUERTA GALLEGO CARMEN 
JIMÉNEZ TORRENTE JUAN ANTONIO 
LAPARRA CAMPOS ANDREA 
LARROSA MOYA EVA DOLORES 
LIZANA MURIANA JAVIER 
LLOP VILANOVA JOSE 
LOPEZ CANTO FRANCISCO JAVIER 
LOPEZ CANTO MANUEL 
LOPEZ GUILLAMON ESTEFANIA 
LOPEZ LOPEZ MARIA JOSE 
LOPEZ MARZAL ALBERTO 
LORENTE MUT GLORIA 
LUQUE BORREGO JUAN ANTONIO 
MARTI PERIS CARMEN MARIA 
MARTINEZ BALLESTEROS BELEN 
MARTINEZ CARCEL DANIEL 
MARTINEZ MARQUEZ DAVID 
MAS MARTINEZ LORENA 
MATA FERNANDEZ PEDRO 
MAXIMO GUTIERREZ MARTA 
MIEDES ROMERO GONZALO JOSE 
MIGUEL ESCRICHE LUCIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
5



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
MILLAS ALONSO SUSANA 
MIÑANA JUAN ONOFRE 
MIRALLES ALANZOR DAVID VIRGILIO 
MIRET ROMAN CRISTINA 
MOLINA MARTIN MARIA 
MONTERDE DIAZ JORGE 
MOROS ARANAZ RAQUEL 
NAVARRO CALVO DAVID 
NAVARRO CALVO HECTOR 
NAVARRO LLARIO AGUEDA 
NAVARRO MENGUAL MARIA ELENA 
OCERIN LORENTE ALBERTO 
OLMOS GIL SERGIO 
ORTEGA MARTIN SERGIO 
ORTS LOPEZ ENRIQUE 
PALANCA ADRIAN VICTOR 
PALAO VILLANUEVA MARIA DEL CARMEN 
PARDO PELAEZ ANTONIO 
PASCUAL PEREZ JOSE TOMAS 
PELLICER ALAMEDA JOSE ELIAS 
PELLICER LOPEZ MARIA TERESA 
PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 
PERIS GIL MARIA JESUS 
PERTUSA INSERTE JORGE 
PIRIS RUBIO MARIANA 
PITARCH RODRIGUEZ LORENA 
PIZA MARTIN JESUS 
PLA LOPEZ ANA MARIA 
PORTALES ROCA INMACULADA 
PRIMO PASTOR MARIA AMPARO 
PRIOR REBOLLAL AROHA SOLEDAD 
RAUSELL NAVARRO RAFAEL ALEJANDRO 
RECATALA MELCHOR RAQUEL 
ROBLES FERRERO MARIA PILAR 
RODRIGO I RODRIGUEZ JORDI 
ROIG FORTUNY MARIANO 
RUIPEREZ SEGOVIA MARIA ESTER 
RUIZ DOMENECH EMILIO JOSE 
RUIZ MONDEJAR OSCAR 
SALA GARCIA MARIA 
SALCEDO TOMAS AMPARO 
SALVADOR MAS CARMEN 
SAN ISIDORO CABO ALICIA 
SANCHEZ FERNANDEZ JESUS 
SANCHEZ PARDO NEREA 
SANCHEZ TERRASA LAURA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
5



Núm. 106 Pág.
5-6-2025 6

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
SANCHIS BONET EVARISTO 
SANCHIS GARCIA ARTURO 
SANCHO GEA SALVADOR 
SANCHO MONTESINOS REBECA 
SANZ MARTIN PASCUAL 
SEBASTIA GARCIA ROSANA 
SIMO CEREZO ANA BELEN 
SIMO CEREZO MARIA DEL MAR 
SOLER MARTINEZ NATALIA 
SOS CASTELL ANA 
TALENS MORENO CARLA MARIA 
TEBAR CASTILLO CONCEPCION 
TORMO JURADO ESTER 
TORRENT MARTINEZ JOSE 
VAQUER VEINAT FRANCISCO 
VELAZQUEZ ESCORIHUELA JUAN DANIEL 
VIADEL TARIN DAVID 
VICEDO LINARES DIEGO 
VICENTE MORELL MARTA CELESTE 
VILAPLANA BENAVENT CRISTINA 
ZAMORANO RODRIGUEZ REBECA DOLORES 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
06

40
5


		2025-06-04T12:38:04+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



